



Drammens Tidende
27/10-1903

Brand i Skotselv Cellulosefabrik.

Udbrud udbrod Nat til Søndag d. 4. Tid i Skotselv Cellulosefabrik. Endel Arbeidere havde hele Matten været besjæftiget med "Hollænderjalens" Reparation; en af dem opdagede pludselig, at Luer slog op for Røgeriet. Alarm blev øjeblikkelig gjort — og inden kort Tid var de fleste af Arbeiderne, som bor i Skotselven, paa Brandstedet. — Slanges udlagdes, og efter et ihærdigt Redningsarbejde lykkedes det at begrænse Tiden til Røgeriet, det Rum, hvor den først kom ud. — Det saa imidlertid flere Gange stogt ud for de nærmestliggende Dele af Fabrikken. Gjennem Taget, som var belagt med letfængelig Tjærepap, holdt Tilden paa at forplante sig til Røgsalen. Heldigvis fik man forhindre dette itide.

Et par Timer efter Tildens Udbrud var hele Røgeriet lagt i Afre. — Alt Træværket, Rørledninger, Rensere etc. var brændt; kun Murerne stod igjen.

Noget sikkert angaaende Tildens Opkomst kan ikke siges. Fabrikens Ingeniør, Hr. Mørch, var af den Mening, at en elektrisk Kortslutning ved Lysledningen var Uarsagen.

En af Fabrikens Reparatorer, en Murer, havde efter den almindelige Arbeidstids Slutning arbejdet i Røgeriet til Kl. 12 om Natten uden dog at have benyttet andet Lys end det elektriske. Vagtmændene, som havde foretaget den sædvanlige Runde i Fabriklokalerne et Kvarter før Tildens Udbrud, mærkede da intet usædvanligt, hvorfor Sandsynligheden taler for, at Hr. Mørchs Antagelse er rigtig.

Veiret var under Branden stille.

Med Hensyn til Stadens Størrelse meldte Hr. Mørch, at den ikke var saa stor, som først antaget. — Den ene Røgsedel syntes at have faaet nogen Skade — de to andre antages lige gode.

Det brændte vil saa snart som muligt blive gjenopbygget. Man haaber, Fabrikken kan begynde at gaa igjen om et par tre Maanedes.

Senere telefoneres til vort Blad, at den brændte Del af Bygningen er asjureret for 165,000 Kr.

"Elaane" er det Selskab, som er mest interesseret i Fabrikken. "Norge" skal efter Forlydende paa den brændte Del af Fabrikken være interesseret for ca. 12,000.

Da Røgsalene synes at være omtrent ubestadigede, og en meget stor Del af Assurance-summen falder paa dem, blir altsaa Staden betydelig mindre end det anførte Beløb 165,000 Kr.